
bjednaleie 2020/1416/OZP_OSCOZP

Rámcová dohoda - Smlouva o převzetí péče o nalezené
a opuštěné psy

uzavřená ve smyslu ust. § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění a ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník - v platném znění, mezi těmito

smluvními stranami:

1) Provozovatel útulku: Eugenie Sychrovská
se sídlem: Na Bouchalce 398, 273 43 Buštěhrad
IČ: 16975383
DIČ:

Bankovní spojení: KB Kladno, č. účtu

(dále jen „Provozovatel")

2) Objednatel: Statutární město Kladno
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, Kladno, PSČ 272 52

zastoupené: Petrou Melčovou, náměstkyní primátora Statutárního města Kladna
zástupce ve věcech technických: Ing. Radovan Víta, vedoucí Odboru životního prostředí
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
bankovní spojení: KB Kladno, č. účtu

(dále jen „Objednatel")
(společně také jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako „smluvní strana")

1. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: Převzetí péče o nalezené a
opuštěné psy z území města Kladna" (dále jen „veřejná zakázka") uzavírá tuto smlouvu s provozovatelem
jako vybraným dodavatelem ve věci dané veřejné zakázky. Závazné podklady pro plnění smlouvy jsou
vymezeny dokumenty poskytnutými v zadávacím řízení veřejné zakázky předcházejícímu uzavření této
smlouvy a touto smlouvou, vč. jejích příloh (dále jen „závazná dokumentace"). Provozovatel prohlašuje, že
se před podpisem smlouvy se závaznou dokumentací seznámil, tuto považuje pro poskytování služby dle
smlouvy za dostatečnou a vyhovující. Provozovatel prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem
a povahou služby a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádnému
plnění smlouvy. Provozovatel se zavazuje používat podklady předané mu objednatelem pouze
k poskytování služby dle této smlouvy.

II.
1) Provozovatel prohlašuje, že provozuje útulek pro psy na adrese: Na Bouchalce 398, 273 43 Buštěhrad

2) Objednatel je garantem péče o ztracená a opuštěná zvířata, kterému jsou dle zákonné úpravy
oznamovány nálezy takových zvířat. Objednatel není provozovatelem žádného útulku pro taková zvířata a
ani za tímto účelem nezřídil žádnou svoji organizaci.



1) Ztracené a opuštěné psy odchytává Městská policie Kladno (dále jen „MP"), zpravidla na oznámeni osob,
které tuto skutečnost zjistí. Po odchytu psa tuto skutečnost MP oznamuje Magistrátu města Kladna,
odboru životního prostředí (dále jen „OŽP"). Součástí oznámení je:

a) popis, případně foto psa,
b) údaj o čipu případně tetování či jiném identifikačním prostředku,
c) jméno a adresa nálezce,
d) údaj o tom, zda nálezce hodlá psa po odchytu opatrovat,
e) údaj o tom, zda nálezce má zájem o nabytí vlastnictví psa v případě, že se nenajde nebo

nepřihlásí jeho vlastník,
f) datum a místo nálezu zvířete,

2) V případě, že nálezce a oznamovatel nálezu nechce ztraceného nebo opuštěného psa převzít do
opatrování, MP na doporučení OŽP a v době mimo pracovní dobu na pokyn velitele směny MP předá psa
do opatrování Provozovateli,

3) Provozovatel se zavazuje od nabytí účinnosti smlouvy pro Objednatele převzít a zajistit péči o ztracené a
opuštěné psy, kteří budou odchyceni MP v rozsahu maximálně 25 psů vjeden kalendářní den, celkem
maximálně v počtu dle přílohy ktéto smlouvě "), a to max. do 12-ti hodin od obdržení výzvy k jejich
převzetí. Za tímto účelem se dostaví na služebnu Městské policie Kladno, pokud nebude Provozovateli
určeno odborem životního prostředí jiné místo, Současně se zavazuje i svými prostředky, zejména na
svých internetových stránkách nebo na nástěnce, vyhlásit převzetí nalezeného psa do opatrování.

4) Svěfení nalezeného psa Provozovateli do opatrování je neodvolatelné.

5) Nezbytnou součástí předání a převzetí psa do péče je doporučení OŽP, ze kterého budou patrny tyto
údaje: •

a) popis, případně foto psa,
b) údaj o čipu případně tetování či jiném identifikačním prostředku,
c) jméno a adresa nálezce,
d) údaj o prohlášení nálezce, že nehodlá psa po odchytu opatrovat,
e) údaj nebo podepsaný zápis o prohlášení nálezce, že nemá zájem o nabytí vlastnictví psa

v případě, že se nenajde nebo nepřihlásí jeho vlastník,
f) datum a místo nálezu zvířete,
g) údaj o datu a způsobu vyhlášení nálezu psa.

V případě, že pes bude předáván na pokyn velitele směny MP, vyhlásí nález OŽP v bezprostředně
následující pracovní den. Podepsaný zápis o prohlášení nálezce psa dle písm. e) může být provozovateli
dodán objednatelem bez zbytečného odkladu dodatečně,

6) Provozovatel se zavazuje vést evidencí o změnách ve stavu psů umístěných v útulku. Z evidence bude
zřejmé vedle údajů dle odst. 5 tohoto ustanovení i datum pfevzetí psa provozovatelem, a rovněž údaje o
datu převzetí psa vlastníkem nebo novým majitelem, a to včetně jejich jména a adresy přijatých platbách.
V průběhu každého čtvrtletí budou objednatelem provedeny kontroly stavu zvířat, vedení evidence a
početního stavu zvířat umístěných v útulku. Protokol z těchto kontrol podepsaný oběma stranami bude
podkladem pro proplacení faktury.

7) Zástupce Provozovatele k plnění smlouvy:

Eugenie Sychrovská, tel.: email: psiutulekbouchalka@seznam.cz



Zástupce Objednatele k plnění smlouvy:

Ing. Radovan Víta, tel.: 312 604 371. email: radovan.vita@mestokladno.cz

IV.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - na dobu 4 roky od účinnosti smbuvy nebo do vyčerpáni max.
finančního závazku objednatele dle smlouvy, částky 2.000.000 Kč bez DPH, podle toho, která z uvedených
skutečností nastane dříve.

V.

1) Smluvní strany se dohodly, že náklady na jeden krmný den pro jednoho psa nepřekročí při dodržení
veterinárních a hygienických požadavků 49,59 - Kč bez DPH. Takto dohodnutá smluvní cena bude platit
po celou dobu trvání smlouvy.

2) Objednatel se zavazuje zaplatit Provozovateli za zajištění péče o ztracené a opuštěné psy výše uvedenou
smluvní cenu po řádném provedení této činnosti. Objednatel se zavazuje uhradit nutné a účelně
vynaložené náklady po dobu pobytu psa v útulku, nejdéle však po dobu čtyř měsíců ode dne převzetí psa
Provozovatelem. Byl-li nález psa vyhlášen až po převzetí psa provozovatelem, běží tato lhůta od
vyhlášení nálezu psa Objednatelem. Pokud se vlastník psa v této Ihútě nepřihlásí, je Provozovatel
oprávněn se psem volně nakládat, zejména mu najít nového vlastníka. Při prodeji psa novému majiteli
bude kupní cena zúčtována na fakturovanou smluvní cenu dle této smlouvy. Jestliže se o psa přihlásí
původní vlastník, zúčtuje Provozovatel vynaložené náklady na péči o psa v útulku vlastníkovi.

3) Platba Objednatele bude provedena na základě faktury vystavené Provozovatelem. Objednatel není
povinen hradit náklady vzniklé opomenutím nebo nedodržením veterinárních předpisů dle zákona č.
166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon).
Podkladem pro potvrzení takového stavu je vyjádření či rozhodnutí OVS Kladno.

4) Provozovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy čtvrtletně, po kontrole provedené Objednatelem dle čl. III

odst. 6. této smlouvy.

5) Jako přílohu této smlouvy Provozovatel vyhotoví a na Odbor životního prostředí Magistrátu města Kladna
předá písemné potvrzení, ve kterém bude potvrzen počet míst rezervovaných v útulku pro zatoulané psy
z katastrálních území města Kladna, umístěných na doporučení objednatel maximálně však 25 psů v
jeden kalendářní den.

6) Provozovatel bete na vědomí, že mu nebudou uhrazeny náklady spojené s péčí o psy, kteří byli přijati do
útulku jinak, než prostřednictvím Městské policie Kladno.

VI.

1) Provozovatel se zavazuje pečovat o převzaté psy jako řádný hospodář, a to v souladu se zákonem na
ochranu zvířat a je povinen učinit veškerá možná opatření k zabránění jejich týrání.

2) Provozovatel nese odpovědnost i za výběr nového majitele tak, aby tento dával záruku, že pes nebude po
jeho převzetí tímto majitelem týrán.

-3-



VII.
1) Objednatel i Provozovatel mohou tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodů. Výpovědní

doba je tříměsíční a počne běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědí druhé straně. Strana,
která smlouvu takto vypoví, musí však druhé straně nahradit účelně vynaložené náklady a jinou újmu jemu
vzniklou, pokud jí tato strana nemohla zabránit

V

2) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže dojde u Provozovatele k
opakovanému týrání svěřených psů. Této výpovědi musí předcházet písemná výstraha, která bude řádně
odůvodněna a ve které bude i upozornění na možnost výpovědi bez výpovědní doby. Výpověď bez
výpovědní doby

a) musí být písemná,
b) musí obsahovat řádné odůvodnění,
c) nabývá účinnosti dnem následujícím po doručení Provozovateli,

Stejnopis výpovědi bez výpovědní doby Objednatel doručí i příslušné veterinární správě.

3) Ukončením smlouvy není dotčen nárok na uplatnění práv vyplývajících z prodlení, nebo z vadného plnění
povinností (například nedodržování veterinárních a hygienických zásad), případně na uplatnění nároků na
náhradu škod.

Vlil.

1) Smluvní strany se zavazují řešit spory z této smlouvy především dohodou, případně za využití mediace.

2) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3) Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zák.
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, splatností originálu. Jedno vyhotovení smbuvy
obdrží Provozovatel, tři vyhotovení Objednatel.

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů
a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a
prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a
smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

7) Provozovatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních
údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje
Provozovatele za účelem realizace této smlouvy. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje
Provozovatele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Provozovatel
prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů
k účelu danému touto smbuvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

-4-

VII.
1) Objednatel i Provozovatel mohou tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodů. Výpovědní 

doba je tříměsíční a počne běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědí druhé straně. Strana, 
která smlouvu takto vypoví, musí však druhé straně nahradit účelně vynaložené náklady a jinou újmu jemu 
vzniklou, pokud jí tato strana nemohla zabránit

V

2) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže dojde u Provozovatele k 
opakovanému týrání svěřených psů. Této výpovědi musí předcházet písemná výstraha, která bude řádně 
odůvodněna a ve které bude i upozornění na možnost výpovědi bez výpovědní doby. Výpověď bez 
výpovědní doby

a) musí být písemná,
b) musí obsahovat řádné odůvodnění,
c) nabývá účinnosti dnem následujícím po doručení Provozovateli,

Stejnopis výpovědi bez výpovědní doby Objednatel doručí i příslušné veterinární správě.

3) Ukončením smlouvy není dotčen nárok na uplatnění práv vyplývajících z prodlení, nebo z vadného plnění 
povinností (například nedodržování veterinárních a hygienických zásad), případně na uplatnění nároků na 
náhradu škod.

Vlil.

1) Smluvní strany se zavazují řešit spory z této smlouvy především dohodou, případně za využití mediace.

2) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3) Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zák. 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, splatností originálu. Jedno vyhotovení smbuvy 
obdrží Provozovatel, tři vyhotovení Objednatel.

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a 
prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a 
smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

7) Provozovatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních 
údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje 
Provozovatele za účelem realizace této smlouvy. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje 
Provozovatele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Provozovatel 
prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů 
k účelu danému touto smbuvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

-4-



8) Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - Písemné potvrzení Provozovatele o počtu rezervovaných míst
v útulku

3 0 -09-2020
V Kladně dne..................2020

Sychrovská Eugenle
psí útulek Bouchalka
273 43

IČt-169 75 383, Mfób: +420
e-mail:

-5-



Město Kladno

odbor životního prostředí

ing R.Víta
pan Voska

Vážení, v souvislosti s podpisem smlouvy o obstarání odchycených a zatoulaných psů v regionu
města Kladna v útulku Bouchalka prohlašuji,že pro město Kladno je k dipozici 25 kotců
vybavených zateplenými dřevěnými boudami.Některé jsou elektricky vyhřívané.

28/9 2020

Sychro Ika

Eugenís
psí titulek Bouchalka
. 273 4d Buířáhrad

Mofc-
il:


